negociado sin publicidad. 

TERCERO. - Aprobar el pliego de condiciones particulares que ha de regir dicha 

adquisición. 

CUARTO. – Aprobar el gasto correspondiente a la adquisición del Castillo de la 

Calahorra y el Cerro del Castillo por importe de SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS 

6.500.000 €.    

QUINTO. – El importe de la adquisición se abonará con cargo a la partida 

214.93311.62200 del presupuesto de gasto de la Corporación. Nº R.C 920250008252. 

SEXTO. – Delegar en el Presidente de la Diputación de Granada las funciones propias